
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
П Р И К А З 

 
 

«2 »  марта 2021 г.                                                                                   № 164 

 

Об итогах  проведения  муниципального этапа  

XX областного конкурса фольклорно-этнографических 

 коллективов «Белгородчина  заповедная» 

 

На основании приказа управления образования администрации Новооскольского 

городского округа от 3 февраля  2021 г. № 83 «О проведении муниципального этапа 

XX областного  конкурса фольклорно-этнографических коллективов  «Белгородчина 

заповедная» в феврале года был организован и проведен муниципальный этап  XX  

областного  конкурса фольклорно-этнографических коллективов  «Белгородчина 

заповедная». 

В Конкурсе принимали  участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций в возрасте от 10 до 17 лет по следующим номинациям: 

- солисты – сказители; 

- исследователи в области фольклористики, этнографии, краеведения. 

В номинации «Солисты – сказители» конкурсанты представляли два 

произведения - одно произведение по мотивам русской классики,  другое, основанное 

на региональном материале. 

В номинации «Исследователи в области фольклористики, этнографии, 

краеведения» обучающиеся представляли научно-исследовательскую работу, 

посвящённую традициям народной художественной культуры региона. 

 

На основании вышеизложенного:  

п р и к а з ы в аю: 

 

1.     Признать победителями и призерами муниципального этапа XX областного  

конкурса фольклорно-этнографических коллективов  «Белгородчина заповедная»  

следующих участников: 

 

В номинации «Солисты – сказители»11-13 лет: 

1 место – Клопова София, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 

Любовь Васильевна; 

 



2 место – Герасимова Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 

Любовь Васильевна; 

3 место – не присуждалось. 

В номинации «Солисты – сказители»14-17 лет: 

1 место -  не присуждалось; 

2 место – Петрушенко Алина,  МБОУ «Старобезгинская СОШ, рук. Андросюк 

Любовь Валентиновна, Петрушенко Татьяна Михайловна; 

3 место – не присуждалось. 

В номинации «Исследователи  в области фольклористики, этнографии и 

краеведения»: 

1 место – Суровцев Иван, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина 

Маргарита Васильевна, название работы «Народные музыкальные инструменты в 

сёлах Новооскольского района Белгородской области»; 

1 место - Лукьянов Иван, Куркина Виктория, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», рук.  Зацаринская Ирина Алексеевна, название работы «От старой скрыни до 

«Модного приговора». 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

2. Признать участниками муниципального этапа областного конкурса 

фольклорно-этнографических  коллективов «Белгородчина  заповедная» следующих 

конкурсантов: 

Крапива Екатерина,  МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Луценко Ольга 

Ивановна,   

Фомина  Анастасия, МБОУ «Старобезгинская СОШ, рук. Андросюк Любовь 

Валентиновна. 

3. Работы победителей направить для участия в XX областном конкурсе детских 

фольклорно-этнографических  коллективов «Белгородчина заповедная».  

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления - начальника отдела дошкольного и дополнительного 

образования управления образования администрации Новооскольского городского 

округа  Шусть И.Н. 

 

 

 

  

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


